СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
БАЙЧУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от    21.07.  2017    года       №18
О внесении  изменений в решение Совета народных
депутатов Байчуровского сельского поселения
от  28.09.2016  года   № 34 « Об установлении на
территории Байчуровского сельского поселения
Поворинского муниципального района Воронежской области
дополнительных оснований признания безнадежными к
взысканию недоимки по местным налогам , задолженности
по пеням и штрафам по этим налогам

Во исполнение  п.5 протокола  поручений, определенных  на совещании  у губернатора  Воронежской  области А.В.Гордеева  с главами  администраций муниципальных  районов и городских  округов  от 19.04.2017 №17-15/ПР-2 ,Совет народных  депутатов  Байчуровского сельского поселения

решил:

1.Внести   в решение   Совета народных  депутатов Байчуровского сельского поселения   от 28.09.2016 года №34 следующие изменения :

А) Дополнить  решение  пунктами  1.8., 1.9., 1.10.,1.11.следующего  содержания:
«1.8.Суммы задолженности  физических  лиц, если ее общая  сумма в течение 3-х лет не превысила  1000 рублей  на основании справки налогового органа по месту жительства  физического  лица  о суммах  недоимки  и задолженности  по пеням, штрафам  и процентам.

1.9.Суммы пени при отсутствии  задолженности  по данному  налогу  за пределами 3-х летнего  срока на основании справки налогового органа по месту жительства  физического  лица  о суммах  недоимки  и задолженности  по пеням, штрафам  и процентам.

1.10.Суммы налогов и сборов за пределами  3-х летнего  срока давности, не обеспеченные  мерами взыскания, при наличии  судебного  акта об отказе  в восстановлении срока.

1.11.Наличие  акта ССП о невозможности  взыскания  в отношении  задолженности  со сроком  образования  более 3-х лет».

2.Настоящее решение подлежит официальному  обнародованию и размещению  на официальном сайте в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Байчуровского сельского поселения                                         Е.П.Бунин